
Управление образования Артемовского муниципального округа

ПРИКАЗ
ОТ
г. Артемовский

Об утверждении Плана мероприятий по проведению в 2025 году Месячника 
гражданской обороны в муниципальных образовательных организациях 

Артемовского муниципального округа

В соответствии с Планом основных мероприятий Артемовского 
муниципального округа в области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2025 год, утвержденного 
постановлением главы Артемовского муниципального округа от 22.01.2025 № 3-ПГ, 
во исполнение Постановления Администрации Артемовского муниципального 
округа от 15.09.2025 №1141-ПА «Об утверждении плана мероприятий по 
проведению в 2025 году Месячника гражданской обороны в Артемовском 
муниципальном округе», руководствуясь Положением об Управлении образования 
Артемовского муниципального округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1 План мероприятий по проведению в 2025 году Месячника гражданской 

обороны в муниципальных образовательных организациях Артемовского 
муниципального округа (далее -  План мероприятий) (Приложение 1);

1.2 форму отчета о проведении в 2025 году Месячника гражданской обороны 
в муниципальных образовательных организациях Артемовского муниципального 
округа (далее -  форма отчета) (Приложение 2).

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций
Артемовского муниципального округа, подведомственных Управлению
образования Артемовского муниципального округа:

2.1 организовать и провести Месячник гражданской обороны в соответствии 
с Планом мероприятий;

2.2 предоставить отчет о проведении мероприятий в Управление образования 
Артемовского муниципального округа согласно установленной форме отчета, в срок 
до 28.10.2025.

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте Управления 
образования Артемовского муниципального округа в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет (http://art-uo.ru/).

оставляю за собой.

М.Л. Ключникова

http://art-uo.ru/


Приложение 1
к приказу Управления образования 
Артемовского муниципального округа

J X i'

План мероприятий по проведению в 2025 году Месячника гражданской обороны в муниципальных 
образовательных организациях Артемовского муниципального округа

№
п/п Наименование мероприятий Сроки проведения Исполнители

1 2 3 4

1

Организация и проведение в образовательных организациях 
Всероссийского открытого урока по основам безопасности 
жизнедеятельности с проведением тренировок по защите детей и 
персонала от чрезвычайных ситуаций

октябрь 2025 года

Руководители муниципальных 
образовательных организаций 
Артемовского муниципального 
округа

2

Организация и проведение занятий по защите детей и персонала в 
образовательных организациях, а также на социально-значимых 
объектах при выполнении мероприятий гражданской обороны, а 
также творческих мероприятий среди детей по повышению роли 
гражданской обороны в обществе

октябрь 2025 года

Руководители муниципальных 
образовательных организаций 
Артемовского муниципального 
округа

3 Проведение профилактических мероприятий, в том числе:

октябрь 2025 года

Руководители муниципальных 
образовательных организаций 
Артемовского муниципального 
округа

3.1
практических тренировок по эвакуации населения, материальных и 
культурных ценностей в случае возникновения пожара и 
чрезвычайных ситуаций

3.2
инструктажей и бесед с обслуживающим персоналом в области 
гражданской обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности

4

Размещение информации о проведении в 2025 году Месячника 
гражданской обороны в муниципальных образовательных 
организациях Артемовского муниципального округа на 
официальных сайтах образовательных организаций

октябрь 2025 года

Руководители муниципальных 
образовательных организаций 
Артемовского муниципального 
округа



5
Представление отчета о ходе выполнения мероприятий месячника 
в Управление образования Артемовского муниципального округа 
(с приложением фото- видеоматериалов)

28.10.2025

Руководители муниципальных 
образовательных организаций 
Артемовского муниципального 
округа



Приложение 2
к приказу Управления образования 
Артемовского муниципального округа 
от/У /£' ДРЛЗ № е.dM/Zs

Форма отчета о проведении в 2025 году Месячника гражданской обороны в муниципальных образовательных
организациях Артемовского муниципального округа

№
п/п

Наименование
мероприятия Дата проведения Участники Охват человек

Привлекаемые
субъекты

профилактики

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5 6 7
1
2
3
. . .

* к форме отчета прилагаются фото- и видеоматериалы проведенных мероприятий


